旗财农〔2025〕66号

关于调整下达2025年自治区财政衔接推进

乡村振兴补助资金的通知

德伯斯镇、巴日嘎斯台乡、额尔格图镇、归流河镇、俄体镇、科尔沁镇、察尔森镇：
根据盟财政局《关于下达2025年自治区财政衔接推进乡村振兴补助资金预算的通知》(兴财农〔2025〕1号）文件精神及科右前旗农牧和科技局《关于调整2025年自治区衔接（巩固任务）资金分配方案的函》（旗农牧计财函〔2025〕198号）要求，现将调整后的2025年自治区财政衔接推进乡村振兴补助资金   万元下达给你们，支出列“21305”相应科目。现将有关事项通知如下：
各单位接到文件后，抓紧时间办理相关手续，请按照《内蒙古自治区财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》（内财农规〔2022〕4号）等有关文件规定，建立健全项目库，夯实项目前期工作，强化项目实施管理，加快资金下达和支出进度，落实绩效管理要求，强化跟踪督促，提升资金使用效益。安排给国家和自治区乡村振兴重点帮扶旗县的资金，按照自治区财政厅等十部门转发的《关于将脱贫县涉农资金统筹整合试点政策优化调整至国家乡村振兴重点帮扶县实施的通知（内财农〔2024〕292号）等有关规定执行。

突出衔接资金支出重点。认真贯彻落实党的二十大和二十届二中、三中全会精神，以及《中共中央 国务院关于实现巩固拓展攻坚成果同乡村振兴有效衔接的意见》、自治区财政厅等六部门印发的《关于加强自治区财政厅衔接推进乡村振兴补助资金使用管理的指导意见》（内财农〔2022〕379号）等要求，相关行业主管部门加强项目谋划入库等前期工作，突出衔接资金支持重点，优化支持联农带农产业发展，健全完善利益联结机制，促进补上其他短板弱项，推动巩固拓展脱贫攻坚成果、衔接推进乡村振兴。
附件：调整2025年自治区衔接（第一批）（巩固任务）资金分配方案
                                   2025年10月12日

信息公开选项：依申请公开

抄送：农牧和科技局、本局预算股
科右前旗财政局农牧业股                2025年10月12日

	附件：

	调整2025年自治区衔接（第一批）（巩固任务）

资金分配方案

	一、调减自治区衔接资金1个项目，资金260万元

	序号
	项目类别
	项目名称
	资金来源
	项目实施单位
	项目金额      （万元）
	备 注

	合计

	260

	1
	宜居宜业和美乡村建设
	科尔沁镇远光村排洪沟修建项目
	2025年自治区衔接资金           （第一批）
	科尔沁镇
	260

	二、调增自治区衔接资金7个项目，资金260万元

	序号
	项目类别
	项目名称
	建设内容
	项目实施单位
	资金计划     （万元）
	备注

	合计
	260

	1
	优势特色产业发展
	德佰斯镇2025年科右前旗科学储粮项目
	查干嘎查购置科学储粮装具
	德伯斯镇
	30

	2
	优势特色产业发展
	巴日嘎斯台乡2025年科右前旗科学储粮项目
	巴日嘎斯台乡购置科学储粮装具
	巴日嘎斯台乡
	37

	3
	优势特色产业发展
	额尔格图镇2025年科右前旗科学储粮项目
	兴牧嘎查购置科学储粮装具
	额尔格图镇
	17

	4
	优势特色产业发展
	察尔森镇2025年科右前旗科学储粮项目
	察尔森嘎查、宝日嘎查购置科学储粮装具
	察尔森镇
	21

	5
	优势特色产业发展
	归流河镇2025年科右前旗科学储粮项目
	北民合、归流河、茂林、水泉、协林嘎查购置科学储粮装具
	归流河镇
	55

	6
	优势特色产业发展
	俄体镇2025年科右前旗科学储粮项目
	俄体镇购置科学储粮装具
	俄体镇
	50

	7
	优势特色产业发展
	科尔沁镇2025年科右前旗科学储粮项目
	远大村、平安村、远新村、柳树川村、远光村购置科学储粮装具
	科尔沁镇
	50